
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
Й Й  Об. М-Київ № £0,?

Про затвердження Змін до деяких наказів 
Міністерства освіти і науки України

Відповідно до пункту 7 розділу XII «Прикінцеві та перехідні положення» 
Закону України «Про дошкільну освіту», пункту 6 розділу X «Прикінцеві та 
перехідні положення» Закону України «Про повну загальну середню освіту», 
пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630, та з 
метою приведення нормативно-правових актів у відповідність із змінами у 
законодавстві

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити Зміни до деяких наказів Міністерства освіти і науки 

України, що додаються.

2. Директорату стратегічного планування та відновлення (Софієнко 
Анастасія) забезпечити в установленому порядку подання цього наказу на 
державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

3. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко Інна) зробити відмітку у справах архіву в 
установленому порядку.

4. Цей наказ набирає чинності з 01 липня 2025 року.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Сташківа Андрія.

Міністр Океен ЛІСОВИИ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
освіти і науки України 
03 червня 2025 року № 808

Зміни
до деяких наказів Міністерства освіти і науки України

1. У наказі Міністерства освіти і науки України від 20 лютого 2002 року 
№ 128 «Про затвердження Нормативів наповнюваності груп дошкільних 
навчальних закладів (ясел-садків) компенсуючого типу, класів спеціальних 
загальноосвітніх шкіл (шкіл-інтернатів), груп подовженого дня і виховних 
груп загальноосвітніх навчальних закладів усіх типів та Порядку поділу класів 
на групи при вивченні окремих предметів у загальноосвітніх навчальних 
закладах», зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 6 березня 
2002 року за №229/6517:

1) заголовок наказу викласти в такій редакції:
«Про затвердження Порядку поділу класів на групи під час 

вивчення окремих навчальних предметів (інтегрованих курсів) у 
державних, комунальних закладах загальної середньої освіти»;

2) преамбулу наказу викласти в такій редакції:
«На виконання частини шостої статті 12 Закону України «Про повну 

загальну середню освіту»»;

3) пункт 1 викласти в такій редакції:
«1. Затвердити Порядок поділу класів на групи під час вивчення окремих 

навчальних предметів (інтегрованих курсів) у державних, комунальних 
закладах загальної середньої освіти згідно з додатком.».

4) додаток 1 виключити;

5) додаток 2 викласти у такій редакції:
«Додаток
до наказу Міністерства освіти і
науки України
20 лютого 2002 року № 128
(у редакції наказу Міністерства
освіти і науки України
від 03 червня 2025 року № 808



2

Порядок
поділу класів на групи під час вивчення окремих навчальних 
предметів (інтегрованих курсів) у державних, комунальних 

закладах загальної середньої освіти

Дія цього Порядку поширюється на державні, комунальні заклади 
загальної середньої освіти, що забезпечують здобуття загальної середньої 
освіти за очною (денною, вечірньою) формою.

Поділ класів на групи під час вивчення навчальних предметів зазначених 
у цьому Порядку, здійснюється за наявності у закладі загальної середньої 
освіти відповідних умов для такого поділу та в межах затвердженого фонду 
заробітної плати.

Поділ класів на групи здійснюється за умови, що гранично допустиме 
навчальне навантаження на здобувачів освіти не перевищуватиме загальну 
кількість годин, передбачених навчальними планами для таких класів та груп 
з урахуванням поділу.

Наповнюваність груп та поділ їх на підгрупи у міжшкільних ресурсних 
центрах (міжшкільних навчально-виробничих комбінатах) встановлюється в 
межах затвердженого фонду заробітної плати.

З метою забезпечення належної якості вивчення окремих навчальних 
предметів (інтегрованих курсів), для посилення індивідуальної роботи із 
здобувачами освіти засновник відповідного закладу освіти може приймати 
рішення про додатковий поділ класів на групи, а також про поділ класів на 
групи під час вивчення навчальних предметів, які не зазначені у цьому 
Порядку. Такий поділ класів на групи здійснюється за рахунок коштів 
Засновника.

Навчальні предмети (інтегровані курси), під час 
вивчення яких класи підлягають поділу на групи

При кількості 
здобувачів освіти у 

класі
1. Під час вивчення української мови, що вивчається як 
навчальний предмет, інтегрованого курсу української 
мови та літератури, інтегрованого мовно- 
літературного курсу (українська мова, українська та 
зарубіжні літератури):

у закладах освіти (окрім закладів (класів) з 
навчанням мовами корінних народів, національних 
меншин); більше 27

у закладах освіти (класах) з навчанням мовами 
корінних народів, національних меншин у: 

міській місцевості більше 22
сільській місцевості більше 15



з

Навчальні предмети (інтегровані курси), під час 
вивчення яких класи підлягають поділу на групи

При кількості 
здобувачів освіти у 

класі
2. Під час вивчення іноземних мов, які не є мовами 

| навчання в закладі, а вивчаються як предмет
більше 27

3. Під час вивчення мов корінних народів, 
національних меншин, а також інтегрованих мовно- 
літературних курсів, складником яких є мови корінних 
народів, національних меншин

дві групи 3 
кількістю не 
менше 8 осіб у 
кожній

4. Під час вивчення різних іноземних мов в одному 
класі

дві групи 3 
кількістю не 
менше 8 осіб у 
кожній або 
створення 
міжкласних груп

5. Під час поглибленого вивчення Іноземної мови з 
першого класу у 1 — 12 класах

групи з кількістю 
не менше 8 осіб у 
кожній (не більше 
3 груп)

6. Під час проведення семінарських, лабораторних і 
практичних занять з профільних навчальних предметів 
у спеціалізованих закладах загальної середньої освіти 
наукового спрямування

більше 27

7. Під час поглибленого вивчення окремих навчальних 
предметів у спеціалізованих закладах загальної 
середньої освіти наукового спрямування

групи 3 КІЛЬКІСТЮ 
не менше 8 осіб у 
кожній (не більше 
3 груп)

8. Під час проведення навчальних занять з фізичної 
культури у 1 0 -1 2  класах (окремо для хлопців і дівчат)

більше 27, але не 
менше 8 осіб у 
групі

9 . Під час проведення навчальних занять з предмета 
«Захист України».
В умовах воєнного стану в Україні діляться також 
класи з дистанційною формою навчання (дистанційні 
класи)

дві групи 3 
кількістю не 
менше 8 осіб у
КОЖНІЙ

10. Під час проведення навчальних занять з 
інформатики, робототехніки, інтегрованого курсу 
«STEM»

дві групи 3 
КІЛЬКІСТЮ не 
менше 8 осіб у
КОЖ НІЙ



4

Навчальні предмети (інтегровані курси), під час 
вивчення яких класи підлягають поділу на групи

При кількості 
здобувачів освіти у 

класі
11. Під час проведення навчальних занять з технологій, 
трудового навчання:
у закладах освіти (крім спеціальних закладів загальної 
середньої освіти): 

у 5 — 9 класах: 
міська місцевість 
сільська місцевість

більше 27 
більше 25

у 10 -  12 класах більше 27

у 4 - 1 2  (13) класах спеціальних закладів загальної 
середньої освіти (спеціальних школах (школах- 
Інтернатах), навчально-реабілітаційних центрах)

більше 7

12. Під час проведення занять з лікувальної 
фізкультури у спеціальних закладах загальної 
середньої освіти (спеціальних школах, навчально- 
реабілітаційних центрах)

групи з кількістю 
4-6 осіб у кожній 
або індивідуально 
(згідно з медичними 
показаннями)

13. Під час вивчення профільних навчальних предметів 
(інтегрованих курсів) у ліцеях згідно з вимогами 
відповідного Державного стандарту профільної 
середньої освіти (з 2027 р.)

більше 16

».

2. Абзац перший пункту 6 Порядку створення груп подовженого дня у 
державних і комунальних закладах загальної середньої освіти, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 25 червня 2018 року № 677, 
зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 24 липня 2018 року за 
№ 865/32317, викласти в такій редакції:

«6. Гранична наповнюваність груп подовженого дня становить не 
більше ЗО учнів.».

3. У пункті 2 Типових штатних нормативів навчально-реабілітаційних 
центрів, затверджених наказом Міністерства освіти І науки України від 
03 липня 2020 року № 890, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 
21 липня 2020 року за № 681/34964, слова «Про затвердження Нормативів 
наповнюваності груп дошкільних навчальних закладів (ясел-садків) 
компенсуючого типу, класів спеціальних загальноосвітніх шкіл (шкіл- 
інтернатів), груп подовженого дня і виховних груп загальноосвітніх 
навчальних закладів усіх типів та Порядку поділу класів на групи при вивченні



5

окремих предметів у загальноосвітніх навчальних закладах» замінити словами 
«Про затвердження Порядку поділу класів на групи під час вивчення окремих 
навчальних предметів (інтегрованих курсів) у державних, комунальних 
закладах загальної середньої освіти».

4. У пункті 3 Типових штатних нормативів наукових ліцеїв, 
затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 04 листопада 
2020 року № 1368, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 
19 листопада 2020 року за № 1146/35429, слова «Про затвердження 
Нормативів наповнюваності груп дошкільних навчальних закладів (ясел- 
еадків) компенсуючого типу, класів спеціальних загальноосвітніх шкіл (шкІл- 
ІнтернатІв), груп подовженого дня І виховних груп загальноосвітніх 
навчальних закладів усіх типів та Порядку поділу класів на групи при вивченні 
окремих предметів у загальноосвітніх навчальних закладах» замінити словами 
«Про затвердження Порядку поділу класів на групи під час вивчення окремих 
навчальних предметів (Інтегрованих курсів) у державних, комунальних 
закладах загальної середньої освіти».

5. У пункті 9 розділу II Порядку утворення та умов функціонування 
спеціальних класів у закладах загальної середньої освіти, затверджених 
наказом Міністерства освіти і науки України від 22 серпня 2024 року № 1182, 
зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 18 вересня 2024 року за 
№ 1408/42753, слова «при вивченні окремих предметів у загальноосвітніх 
навчальних закладах» замінити словами «під час вивчення окремих 
навчальних предметів (інтегрованих курсів) у державних, комунальних 
закладах загальної середньої освіти».


